



CURRICULUM VITEA EN PROFIEL

Richard Aeilkema



Personalia

Naam: Richard Aeilkema
Contactgegevens: richard.aeilkema@edunamics.nl
Telefoon: 06-45408520
Ervaring: 27 jaar

Inzetbaar als:

Interim-Directeur, Verandermanager. Onderwijsadviseur, Kwartiermaker, Coach
Projectleider, Procesbegeleider

Profiel

Onderwijskundig leiderschap: ik stuur actief op pedagogisch en didactisch handelen, ben een 'on the spot' coach en beleef er plezier aan om leerkrachten/docenten/medewerkers te coachen.

Mensgerichtheid: Ik maak gemakkelijk verbinding met mensen, kan goed luisteren en spiegel met humor op het verbale en non-verbale handelen. Het lukt me goed om ook de ongemakkelijke onderwerpen bespreekbaar te maken.

Resultaatgerichtheid: Het lukt me goed om draagvlak creëren. Vanuit enthousiasme en het creëren van eigenaarschap help ik medewerkers te werken aan concrete resultaten vanuit ambitie, wettelijk kader, context en beschikbare data.

Motivatie

In 1998 gestart in het onderwijs om het verschil te maken voor kinderen en hun ontwikkeling. Vanaf mijn 24ste werkte ik als directeur van verschillende scholen en sinds 2009 heb ik als zelfstandig ondernemer ervaring opgedaan in verschillende sectoren buiten het onderwijs. Ik ga voor het best haalbare onderwijs waarbij het kind centraal staat. Onderwijs met hoofd, hart en handen dat vorm krijgt vanuit het eigenaarschap en de talenten van zowel het onderwijzend en ondersteunend personeel, het management, als ook de leerling zelf. Ik begeleid (school)organisaties graag in de ontwikkeling van hun professionele cultuur. Als je het beste uit mensen haalt, haal je ook het beste uit je organisatie. Dat betekent: luisteren, doorvragen, soms op je handen zitten, maar ook knopen doorhakken en besluiten nemen.

Als anderen mij beschrijven zeggen ze...

Richard is energiek, enthousiast en weet mensen te verbinden. Hij is betrouwbaar, kan snel schakelen, analyseren en neemt het initiatief. Daar waar werk vastloopt is hij inventief in het vinden van nieuwe wegen of oplossingen en weet met rust, humor, idealisme en daadkracht orde op zaken te stellen.

Werkervaring

Senior-adviseur Edunamics augustus 2022 - heden

- Interim adviseur bestuur VO onderwijs & kwaliteit
- Verbeterplan en begeleiding herstelopdracht zwakke school
- Verbetertrajecten professionele teamcultuur
- Coaching directies en (management)teams
- Kwaliteitscoach/adviseur teams/schooldirecteuren

- Verandertraject/reorganisatie PO/VO
- Analyses onderwijs & organisatie kwaliteit
- (School)planontwikkeling in PO en VO

Eigenaar, Up consultancy

2009—heden

- Freelance onderwijsadviseur via Edunamics (sinds 2022) voor besturen, schooldirecties en teams (van strategische planning tot professionele cultuur, studiedagen en het leiden van projecten)
- [Interim] management, (Communicatie) trainingen, coaching

Oprichter en Fractievoorzitter, Tynaarlo Nu / politiek-bestuurlijk

2021-heden

- Raadslid & fractievoorzitter.
- Oprichten en vormgeven van de structuur.
- Werven en samenstellen team.
- Leidinggeven aan proces van een politiek en bestuurlijk programma.
- Opzetten marketingcampagne en woordvoerder.

Hoofdredacteur en bladmanager regionale/lokale krant

2012—2021

- Inhoudelijk, organisatorisch en commercieel opzetten van een krant.
- Aandachtsgebieden: onderwijs, politiek en sociaal domein.
- Opbouwen en aansturen van het team professionals, vrijwilligers en stagiaires.
- Meerjarenbeleid in afstemming met het stichtingsbestuur.
- Bewaken voortgang en bedrijfsvoering namens het stichtingsbestuur.

Mede-eigenaar & trainer, Weerbaarheid Noord

2013-2021

- Communicatie en weerbaarheidstrainingen voor scholen, instellingen en bedrijven.
- Inzichtelijk maken van communicatie en waar nodig veranderen.
- Trainen van teams in hoe om te gaan met [non] verbale agressie.

Oprichter & directeur Stichting Graceland Festival

2014-2019

- Verantwoordelijk voor strategie, financieel beleid, communicatie & marketing.
- Personeels- en facilitymanagement.

[Cluster]directeur primair onderwijs

2001-2011

- Verschillende directiefuncties in het primair onderwijs.
- Indirecte aansturing van circa 65 personeelsleden.
- Verantwoordelijk voor financieel-, facilitair, onderwijskundig -, en personeelsbeleid.

Opleiding

Algemeen Management NES-OCOM

2001-2003

PABO

1994 - 1998